

برنامه ریزی برای حفظ و نگهداشت خطوط ریلی

صفحه ۲



تشویش هسته‌ای غرب

صفحه ۱۱



توقف روند ساخت مراکز ذخیره‌سازی گاز در دولت‌های روحانی چگونه کشور را در موقعیت ناترازی گاز در زمستان سال جاری قرار داد

کمبود گاز، میراث نامبارک زنگنه

ایجاد مراکز ذخیره‌سازی گاز برای عبور از پیک مصرف امری متداول در جهان است اما این مهم در دوران بیژن زنگنه متوقف شد

صفحه ۲



گاردین:

سوناک در برابر ایران

درمانده است

به نوشته سایمون تیسدال، تحلیلگر گاردین دلیل توهین نخست‌وزیر و وزیر خارجه بریتانیا به ایران این است که تهران نه از نظر دیپلماتیک قابل نفوذ است نه در مقابل تحریم‌ها ضعف نشان می‌دهد

صفحه ۲

بایدن به دنبال خالی کردن جیب ژاپن به بهانه چین‌هراسی

همکاری مشترک با کشورهای اروپایی و استرالیا نشان می‌دهد ژاپن نه تنها به دنبال افزایش همکاری‌هایش با ایالات متحده است، بلکه سعی دارد در مقیاس جهانی، وارد همکاری مشترک با بسیاری دیگر از کشورهای اروپایی نیز شود. این کار با استفاده از فرصت به دست آمده در منطقه - یعنی احساس تهدید آمریکا و متحدان غربی‌اش از چین - انجام می‌شود. کیشیدا به دنبال افزایش حوزه نفوذ و فعالیت ژاپن در دنیا با استفاده از فرصت احساس خطر غرب از چین است اما به نظر می‌رسد این فرصت در شرایط فعلی تنها در حد تعارفات و روابط دیپلماتیک و همچنین قراردادهای خرید نظامی از غرب باشد. این اقدامات برای «فعال کردن» ژاپن در عرصه جهانی، مطمئناً با هزینه‌های زیادی همراه خواهد بود و به نظر نمی‌رسد باعث شود ژاپن به صورت کامل و تمام‌عیار در جبهه غرب قرار گیرد.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و ۵۳ گروه دیگر در این کشور اعمال کرد. نخست‌وزیر ژاپن بعد از مدتی، وامی ۱۰۰ میلیون دلاری را نیز برای اوکرین در نظر گرفت و به اوکرین یا افزایش بودجه دفاعی و نظامی کشورشان برای رویارویی احتمالی با چین. همچنین افزایش بودجه نظامی منجر به افزایش مالیات‌ها در این کشور می‌شود که انتظار می‌رود با توجه به مسن بودن جمعیت ژاپن، این کار باعث اعتراض و مشکلات معیشتی برای بازنشستگان ژاپنی شود. بر همین اساس به نظر می‌رسد کیشیدا و حزبی در انتخاباتی که ماه آوریل در ژاپن برگزار می‌شود، کار سختی در پیش داشته باشند. کیشیدا البته پیش از این سفرهای مختلفی را نیز به کشورهای اروپایی داشته و به عنوان کشوری که قصد دارد اجلاس گروه ۷ را در خاکش برگزار کند، ملاقات‌هایی با سران اروپایی از جمله اناتول مکران و ریشی سوناک داشته است. این سفرها و قراردادهای

نظم جهانی، ژاپن به دنبال به دست آوردن نقشی در نظم جدید جهانی است؛ نقشی که باعث می‌شود این کشور از انرژی قبلی دوران پساجنگ دوم جهانی فاصله گرفته و به یک بازیگر مهم بین‌المللی تبدیل شود. دیدار بایدن با کیشیدا، نخستین ملاقات آنها در کاخ سفید بود اما پیش از این، بایدن در سفری به توکیو، زمینه لازم را برای اتحاد ۲ کشور در مقابل آنچه «تهدیدات چین» خوانده بودند، فراهم کرده بود. این دیدارها که ماه مه سال گذشته میلادی انجام شده بود، تا حد زیادی به سیاست بعدی ژاپن در مقابل جنگ اوکرین نیز شکل داد. ژاپن از جمله معدود کشورهای حوزه شرق آسیا بود که بعد از حمله روسیه به اوکرین، همگام با دیگر کشورهای اروپایی و آمریکایی، دست به تحریم روسیه زد و نشان داد در این موضوع نیز مانند سایر موضوعات جهانی، در جبهه غرب قرار می‌گیرد. ژاپن دست به مسدود کردن اموال ۶۲۲ تبعه روس زد و همچنین تحریم‌هایی را علیه

گذشته شاهد دیدارهای دیپلماتیک فراوانی بین مسئولان آمریکایی و ژاپنی بود. «فومیو کیشیدا» نخست‌وزیر ژاپن هفته گذشته دیدارهای زیادی با مقامات آمریکایی داشت و به نظر می‌رسد فصل نوینی از روابط ۲ کشور در حال آغاز شدن است. از زمانی که ژاپن اعلام کرد در همراهی و اتحاد با ایالات متحده در مقابل تهدیدات چین، بودجه نظامی خود را چند برابر می‌کند، روابط واشنگتن - توکیو نیز وارد مرحله جدیدی شدند. حالا به نظر می‌رسد رفت و آمدهای دیپلماتیک بین ۲ کشور برای آغاز فعالیت‌های نظامی مشترک در منطقه شرق آسیا بوده و بزودی با واکنش متقابل چین نیز روبرو خواهد شد. اگرچه بسیاری از تحلیلگران بین‌المللی، بهبود روابط ژاپن و ایالات متحده را ناشی از همکاری‌های نظامی بعدی در این زمینه می‌دانند اما به نظر می‌رسد با تغییر یافتن

یادداشت
زمانه اکوان: واشنگتن هفته گذشته شاهد دیدارهای دیپلماتیک فراوانی بین مسئولان آمریکایی و ژاپنی بود. «فومیو کیشیدا» نخست‌وزیر ژاپن هفته گذشته دیدارهای زیادی با مقامات آمریکایی داشت و به نظر می‌رسد فصل نوینی از روابط ۲ کشور در حال آغاز شدن است. از زمانی که ژاپن اعلام کرد در همراهی و اتحاد با ایالات متحده در مقابل تهدیدات چین، بودجه نظامی خود را چند برابر می‌کند، روابط واشنگتن - توکیو نیز وارد مرحله جدیدی شدند. حالا به نظر می‌رسد رفت و آمدهای دیپلماتیک بین ۲ کشور برای آغاز فعالیت‌های نظامی مشترک در منطقه شرق آسیا بوده و بزودی با واکنش متقابل چین نیز روبرو خواهد شد. اگرچه بسیاری از تحلیلگران بین‌المللی، بهبود روابط ژاپن و ایالات متحده را ناشی از همکاری‌های نظامی بعدی در این زمینه می‌دانند اما به نظر می‌رسد با تغییر یافتن

نگاه

سرکوب معترضان انگلیسی و تزویر رسانه‌ای

مهدی گرگانی: طی ماه‌های گذشته کشورهای غربی به بهانه مقابله پلیس ایران با اغتشاشات و آشوب‌های خیابانی، تا جایی که توانستند موش دوانند به گونه‌ای که همچنان با اقدامات خلاف عرف و قوانین بین‌الملل در حال مداخله در امور ایران هستند. اعمال تحریم‌های فزاینده علیه مقامات پلیس، دست‌نگاه قضا، اخراج ایران از کمیسیون مقام زن سازمان ملل، اقدامات ضد دیپلماتیک و سیاسی و پروپاگاندای رسانه‌ای تنها بخشی از اقدامات آنهاست. پروپاگاندای غرب علیه اقدامات پلیس در مقابله با اغتشاشات در ایران در حالی است که خود کشورهای غربی کارنامه درخشان در مقابله با اعتراضات ضد دولتی در کشورهایشان ندارند و کوچک‌ترین اعتراضات خیابانی در پایتخت‌های اروپایی با واکنش خشن، تند و سریع پلیس و نیروهای امنیتی مواجه می‌شود. در فرانسه تظاهرات معترضان علیه سیاست‌های دولت ماکرون که به تظاهرات جلیقه‌زدها معروف بود به شدیدترین وجه ممکن سرکوب شد. در آمریکا تظاهرات «جان سیاه‌پوستان مهم است» پس از چند ماه با خشونت پلیس متوقف شد، در انگلیس اعتراضات به تورم افسارگسیخته و افزایش قیمت سوخت و در آلمان تظاهرات طرفداران محیط‌زیست به سرنوشتی مشابه بقیه اعتراضات در کشورهای غرب دچار و در تعلقه خفه شد. برخورد فوق‌خشن پلیس کشورهای غربی با معترضان در حالی است که ایمن تظاهرات‌ها در اغلب موارد مسالمت‌آمیز بوده و معمولاً به منظور یک خواسته صنفی یا اقتصادی برگزار می‌شود نه برای براندازی یا تغییر حکومت این کشورها. به زعم چنین سیاست‌های سختگیرانه علیه هر نوع اعتراض و تظاهرات، کشورهای اروپایی به این هم بسنده نمی‌کنند و در حال تغییر قوانین برای افزایش اختیارات نیروهای امنیتی و انتظامی‌شان در پرچم خود و شهروندان خود هستند. در تازه‌ترین مورد، دولت انگلیس طرحی را به پارلمان این کشور برده است که تلاشی می‌کند اختیارات پلیس را در برخورد با معترضان افزایش دهد. رسانه‌های انگلیس گزارش دادند لندن به دنبال تصویب متممی به «قانون نظم عمومی» برای افزایش اختیارات پلیس است تا اعتراضات را قبل از ایجاد اختلال در نظم عمومی کنترل کند. هدف این طرح این است که پلیس بتواند هر گونه اعتراض مسالمت‌آمیز را قبل از اینکه (به ادعای طراحان این لایحه) به آشوب و اغتشاش کشیده شود، کنترل و معترضان را از کف خیابان جمع کند! اینکه پلیس چگونه متوجه خواهد شد یک اعتراض یا تظاهرات قرار است به آشوب و ناامنی کشیده شود، از بزرگ‌ترین ابهامات این طرح است.

ادامه در صفحه ۶

درگیری‌های جدید ۲ حزب دموکرات و جمهوری خواه بر سر مدیریت شبکه‌های اجتماعی

رزمایش سرکوب حقیقت برای انتخابات ۲۰۲۴

دیدگاه
فرزانه دانایی: سایت‌های خبری در ایالات متحده، طی چند روز گذشته جزئیات جدیدی از همکاری شبکه‌های اجتماعی با کاخ سفید در محدود کردن و سلب آزادی بیان مردم آمریکا و جهان منتشر کردند. با وجود اینکه تصور می‌شد تنها مسائل و اخبار مربوط به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا با وضعیت حقوق بشری و نژادپرستی در جامعه آمریکایی در شبکه‌های اجتماعی آمریکایی مورد سانسور قرار گیرد اما به نظر می‌رسد ابعاد این مسائل به حقایق علمی نیز کشیده شده است. بر همین اساس یکی از مقامات مسؤول در کاخ سفید در گفت‌وگو با نشریات آمریکایی گفته است مسؤولان شرکت فیسبوک (متا) در همکاری کامل با کاخ سفید، نه تنها در دوران شش‌هفته کرونا در این کشور، دست به حذف اطلاعات گمراه‌کننده و غلط در فضای مجازی

زده‌اند، بلکه حقایق علمی و درست درباره ویروس کرونا را نیز که به نظرشان ممکن بود موجب ایجاد وحشت در جامعه آمریکا شده یا واکنش زدن را با اختلال مواجه کند، بشدت سانسور و یا پلتفرم این شبکه مجازی حذف می‌کردند. اندرو بیل، دادستان کل ایالت میسوری، هفته گذشته استنادی را در این باره منتشر کرد که نشان می‌دهد برخی مقامات بلندپایه دولت بایدن در «بتانی با شرکت‌های اینترنتی مانند متا (فیسبوک) از آنها خواسته‌اند حق آزادی بیان مردم در این کشور را از آنها گرفته و ارائه اطلاعات درباره ویروس کرونا را با محدودیت شدید مواجه کنند». دادستان ایالت میسوری در همین باره تصریح کرده است اگر ایالت‌های دیگر تمرکز روی این موضوع ندارند اما ...

ادامه در صفحه ۶

آگهی فروش املاک بصورت مزایده
با شرایط ویژه و بدون کارمزد (شماره ۱۱۶)
سازمان اموال و املاک ستاد در نظر دارد تعدادی از املاک تجاری و مسکونی و ... خود را در تهران و سایر استانها از طریق مزایده متکسب و بصورت اقساطی و با تسهیلات ویژه به فروش برساند.
مقتضیان محترم می‌توانند **از روز یکشنبه ۱۴۰۱/۱۰/۱۸ الی روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۸** جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص املاک تهران با شماره تلفن های (**دفتر فروشی**) **۲۳ الی ۸۸۵۴۵۵۷۰-۰۲۱** و در خصوص املاک استانها با شماره تلفن **۲۳۱-۸۸۷۲۸۲۶۱-۰۲۱** تماس حاصل فرمایند.
ضمناً اطلاعات تکمیلی و لیست املاک در وب سایت **www.saa-s.ir** و در روزنامه های بصرح ذیل قابل دسترسی می باشد.
روزنامه وطن امروز چاپ امروز (تهران ، البرز ، دماوند) صفحات ۵، ۶ و ۷
جهت تهیه فرم ثبت نام و شرکت در مزایده املاک واقع در تهران به نشانی: خیابان شهید دکتر بهشتی، حدفاصل خیابان کاووسی فر و میدان تختی، پلاک ۲۲۴ مراجعه فرمایید.
سازمان اموال و املاک ستاد